

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI W ZAWIERCIU

<https://zawiercie.policja.gov.pl/k30/informacje/wiadomosci/333316,Podsumowanie-dzialan-Bezpieczny-pieszy.html>  
2023-01-27, 22:04

## PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ „BEZPIECZNY PIESZY”

Data publikacji 23.03.2022

**Zawierciańscy policjanci przeprowadzili wczoraj działania pn. Bezpieczny pieszy, ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa tej grupy uczestników ruchu drogowego. Wzmoczone kontrole prowadzone były w rejonie przejść dla pieszych oraz w miejscach, gdzie najczęściej dochodzi do zdarzeń drogowych. Mundurowi ujawnili 65 wykroczeń. W 45 przypadkach to kierowcy nie zastosowali się do obowiązujących przepisów drogowych.**

„Bezpieczny pieszy” – pod taką nazwą policjanci zawierciańskiej drogówki przeprowadzili wczoraj działania, ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa tej grupy użytkowników dróg. Mundurowi zwracali szczególną uwagę na zachowania uczestników ruchu drogowego w rejonie oznakowanych przejść. Przyglądali się nie tylko kierującym, ale także przechodniom. Do ujawniania niezgodnych z przepisami zachowań, policjanci wykorzystali także monitoring miejski, a w działania zaangażowani byli także strażnicy miejscy.



Podczas akcji policjanci ujawnili 65 wykroczeń, z czego 45 zostało popełnionych przez kierujących. W 29 przypadkach przekroczono prędkość w rejonie przejścia dla pieszych. 3 osoby nie ustąpiło pierwszeństwa przechodniom, a 13 kierujących wykazało inne nieprawidłowe w stosunku do pieszych zachowania.

Wykroczenia zostały popełnione także przez pieszych. 18 osób przechodziło przez jezdnię w miejscu niedozwolonym, a 2 popełniły inne wykroczenia. Policjanci nałożyli łącznie 56 mandatów karnych.

Policjanci w trakcie rozmów z kierowcami, ale także z pieszymi, przypominali o obowiązujących przepisach drogowych.

**Przypominali, że:**

nadmierna prędkość,

- pośpiech,
- brak uwagi,
- nagłe wtargnięcie pieszego na jezdnię

to najczęstsze przyczyny potrażeń.

Pamiętaj!

Zbliżając się do przejścia dla pieszych, zachowaj szczególną ostrożność!

